
Zdravím Vás všechny a doufám, že jste zdrávi a snažíte se nepropadat špatné náladě, kterou může vyvolávat i nuda. Potěšily 
mne všechny úkoly, které jste mi poslali a zejména sdělení, že Vás zlomky baví. Děkuji i za obrázky a fotky. Všichni, kteří mi 
úkoly zaslali už u mne mají zapsané 1. Ostatní až po návratu do školy. Tak se pojďme dát do práce. 

MATEMATIKA – učebnice str.25 

        Nejprve si dobře prohlédni obrázek v zeleném rámečku. Celé cvičení 8 si přepiš barevně do sešitu. 

        Vypracuj cv. 9 a 10 do sešitu 

        Cvičení 11 rýsuj na zvláštní papír, do sešitu napiš pouze odpověď.  

        Cvičení 13 můžeš vypracovat i se stejnými kostkami z lega, nemusí to být zrovna kuličky z papíru. Tabulku si narýsuj do  

       sešitu. 

      PS – str.14, cv. 5 a 6 a) 

ČESKÝ JAZYK – STAVBA VĚTY JEDNODUCHÉ 

        Ze strany 115, cv. 1 vypiš do sešitu pod sebe všechna určitá slovesa ( například: se objevil), 

        dále k nim podle zadání v učebnici připiš podstatná jména. Tím se naučíš vyhledávat ZÁKLADNÍ SKLADEBNÍ DVOJICE: 

       PODMĚT (podtrhávej rovně) a PŘÍSUDEK (podtrhávej vlnovkou) 

        Přečti si růžový rámeček a ústně zkus z úvodního článku vyhledat rozvité podměty a přísudky. 

        Cvičení 2. ze strany 115 napiš podle vzoru a podtrhávej. 

        Cvičení 3. ze strany 116 přepiš a podtrhej. 

  

         

ANGLIČTINA 

lekce 21 Do you eat fruit? 
učebnice a pracovní sešit str. 44 - 45 
 
Napište mi, jak se čtou následující číslovky v angličtině : 
100 one hundred 
111 one hundred and eleven 
222 two hundred and twenty-two 
333 
444 
555 
666 
777 
888 
999 
 


